
D.R.A.  N._____________
REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E  S I C I L I A N A

ASSESSORATO REGIONALE DELL'ENERGIA E DEI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITÀ

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL'ACQUA E DEI RIFIUTI

IL  D IRIGENTE  DELL’AREA  AFFARI  GENERALI

VISTO Lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale 8 luglio 1977 n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità

della Regione Siciliana” e s.m.i.;   
VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19, recante "Norme per la riorganizzazione

dei Dipartimenti Regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della
Regione";

VISTO il Decreto Presidenziale 27 giugno 2019 n. 12 Regolamento di attuazione del Titolo
II della L.R. 16 dicembre 2008 n.19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei
Dipartimenti Regionali ai sensi dell’art.13 comma 3 della L.R. 17 marzo 2016 n. 3.
Modifiche del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013 n.6 e s.m.i.;

VISTO il D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i “Armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio”;

VISTO il D.P. Reg. n. 2805 del 19/06/2020, con il quale il Presidente della Regione Sici-
liana ha conferito all’Ing. Calogero Foti, l’incarico di Dirigente Generale del Di-
partimento  Regionale  dell’Acqua  e  dei  Rifiuti  in  esecuzione  della  Delibera  di
Giunta n.264 del 14/06/2020;

VISTO il D.D.G. n. 188 del 08/04/2021, con il quale è stato conferito all’Arc. Leonardo
Damico l’incarico di Dirigente dell’Area Affari Generali del Dipartimento Regio-
nale dell’Acqua e dei Rifiuti;

VISTO l’art.2del  D.D.G. n.  188 del  08/04/2021,  con il  quale è stato conferita  all’Arc.
Leonardo Damico,  ai  sensi  dell’art.8,  comma 1,  lett.  C della  L.R.  10/2000,  la
delega ad  adottare  tutti  gli  atti  procedimentali  nonché i  relativi  provvedimenti
finali  delegabili,  di  competenza  dell’Area  1-  Affari  Generali  del  Dipartimento
regionale dell’Acqua e dei Rifiuti;

VISTA la L.R. 15 aprile 2021 n. 9 “Legge di stabilità regionale 2021”;
VISTA la L.R. 15 aprile 2021 n.10 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il

triennio 2021-2023”;
VISTA la deliberazione n. 168 del 21 aprile 2021 “Bilancio di previsione della Regione

Siciliana  2021-2023  -  D.LGS.  23  giugno  2011  n.  118,  Approvazione  del
documento tecnico di accompagnamento, Bilancio Finanziario Gestionale e Piano
degli indicatori; 

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 “Codice dei contratti pubblici;
VISTO il D. Lgs. N. 56 del 19/04/2017 “Disposizioni integrative e correttive del D. Lgs.

18/04/2016 n. 50;
VISTA la Convenzione per la Sorveglianza sanitaria dei lavoratori D.L.gs 81/08 stipulata

con l’ASP di Ragusa, trasmessa da questo Dipartimento per approvazione, con PEC
del 05/03/2020 in rispetto per quanto riguarda il corrispettivo delle prestazioni del
Tariffario Sanitario D.A. n. 924 del 14/05/2013;

VISTE    le note di convocazioni trasmesse al personale, con le quali si comunicano le date di
presentazione per l’effettuazione delle visite mediche a n.11 lavoratori;

VISTA la e-mail dell’ASP di Ragusa assunta al protocollo n. 20420 del 24/05/2021 di que-
sto Dipartimento con la quale il Servizio di Prevenzione e Protezione, ha ricevuto

adriano.gentile
Font monospazio
722



dal Dott. Antonino Belluardo medico competente dell’ASP di Ragusa i giudizi di
idoneità relativi al personale di cui al punto precedente;

VISTA  la fattura elettronica emessa dall’ASP di Ragusa n. 079sV del 13/05/2021 di €
1.634,36(milleseicentotrentaquattro/36) con la quale viene richiesto il pagamento
dell’importo di cui sopra relativo alle prestazioni sanitarie effettuate ai n. 11 dipen-
denti;

CONSIDERATO la regolare esecuzione delle prestazioni sanitarie descritte nella fattura di cui sopra;
VISTO il  rilievo  n.  58/2021  della  Ragioneria  Centrale  dell’Assessorato  Regionale

dell’Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità e  che, pertanto,  il D.R.A. n. 468 del
28/05/2021 deve essere annullato;

RITENUTO di dover provvedere in merito

A termini delle vigenti disposizioni,

DECRETA

PER LE MOTIVAZIONI DI CUI IN PREMESSA CHE SI INTENDONO INTEGRALMENTE RIPORTATE E TRASCRITTE

ARTICOLO 1
Il D.R.A. n. 468 del 28/05/2021 è annullato e sostituito dal presente provvedimento.

ARTICOLO 2
Di impegnare l’importo di € 1.634/36 (milleseicentotrentaquattro/36) in favore dell’ASP di Ragusa C.F.:
01426410880-P.I. IT00967720285 P.zza Igea n.1, 97100 Ragusa sul Capitolo n.242557, codice SIOPE
U.1.03.02.18.001, del bilancio di esercizio 2021, con modalità ”girofondi” a titolo di rimborso per visite
mediche  periodiche  –  Programma  di  sorveglianza  sanitaria,  ai  sensi  dell’art.  176  del  Dlgs  81/08
effettuate sui dipendenti di questo Dipartimento.

ARTICOLO 3
Di liquidare,  a  valere  sull’impegno di  cui  all’art.2,  mediante emissione di  mandato di  pagamento il
corrispettivo   di  €  1.634/36  (milleseicentotrentaquattro/36)  in  favore  dell’ASP  di  Ragusa  C.F.:
01426410880-P.I. IT00967720285, P.zza Igea n.1,– 97100 Ragusa sul Capitolo n.242557, codice SIOPE
U.1.03.02.18.001, del bilancio di esercizio 2021, con modalità ”girofondi” a titolo di rimborso per visite
mediche periodiche – Programma di sorveglianza sanitaria, ai sensi dell’art. 176 del Dlgs 81/08, codice
Iban:IT23T0100517000000000218700 relativo alla fattura n. 079sVdel 13/05/2021.

ARTICOLO 4
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento Regionale dell’Acqua e
dei Rifiuti, in ossequio dell’art. 68 della L.R. 12 agosto 2014, n. 21 e come modificato dall’art. 98, com-
ma 6 della L.R. 07/05/2015, n. 9

ARTICOLO 5
Il presente  atto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale dell’Energia e dei
Servizi di Pubblica Utilità, per la registrazione ai sensi dell’art.9 della L.r. 15 aprile 2021, n. 9.

Palermo, lì __________________

L’Istruttore Direttivo
Rag. Giuseppe Gioè
(Firma apposta sulla copia del documento
analogico conservato agli atti d’ufficio)

                                                                                                                        Il Dirigente Dell’Area 1
                                                                                                                        arch. Leonardo Damico

adriano.gentile
Font monospazio
16.7.2021


		2021-07-16T11:18:49+0200
	LEONARDO DAMICO




